
3. Feldschiessen Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  
 
Feldschiessen 300m 25.05.2008

Rang Sektion Sektions-
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Ziefen SG 2 3 63 8 26 1696.000 2068.000 0% 65.231
2 Reigoldswil SG 3 4 46 8 13 848.000 1829.000 0% 65.231
3 Münchenstein SG 1 4 28 8 14 911.000 744.000 0% 65.071
4 Pfeffingen FS 3 3 78 8 17 1105.000 3197.000 0% 65.000
5 Zwingen SG 4 4 31 8 13 845.000 901.000 0% 65.000
6 Dittingen FSG 3 4 43 8 9 578.000 1846.000 0% 64.222
7 Hemmiken SG 3 3 50 8 24 1539.000 1448.000 0% 64.125
8 Bubendorf FSG 2 2 88 8 34 2180.000 2947.000 0% 64.118
9 Tecknau FSG 3 3 43 8 21 1345.000 1202.000 0% 64.048
10 Arboldswil FSG 4 4 34 8 21 1343.000 741.000 0% 63.952
11 Zunzgen-Tenniken SV 2 3 73 8 27 1724.000 2341.000 0% 63.852
12 Bennwil FS 2 3 48 8 24 1531.000 1245.000 0% 63.792
13 Liesberg SV 1 1 116 8 51 3253.000 3486.000 0% 63.784
14 Pratteln FSG 4 4 19 8 9 574.000 531.000 0% 63.778
15 Wintersingen FSG 4 4 48 8 14 891.000 1673.000 0% 63.643
16 Oltingen FSG 3 3 38 8 22 1399.000 843.000 0% 63.591
17 Liestal SG 1 2 83 8 35 2224.000 2558.000 0% 63.543
18 Muttenz Freischützen 3 3 58 8 17 1079.000 2095.000 0% 63.471
19 Oberdorf BL Freischützen 3 3 41 8 24 1523.000 938.000 0% 63.458
20 Hölstein SG 4 4 32 8 8 507.000 1267.000 0% 63.375
21 Münchenstein ASV 4 4 18 8 8 506.000 489.000 0% 63.250
22 Burg-Leimental Standschützen 4 4 17 9 9 568.000 384.000 0% 63.111
23 Buckten SV 3 2 70 8 34 2143.000 1739.000 0% 63.029
24 Lauwil SG 3 4 37 8 8 504.000 1506.000 0% 63.000
25 Ramlinsburg SG 4 4 22 8 11 693.000 605.000 0% 63.000
26 Brislach SG 2 3 45 8 28 1762.000 886.000 0% 62.929
27 Aesch BL Schützenclub 3 3 58 8 17 1069.000 2122.000 0% 62.882
28 Laufen SGS 1 2 79 8 37 2326.000 2201.000 0% 62.865
29 Hersberg SG 4 4 21 8 11 691.000 544.000 0% 62.818
30 Binningen FS 3 4 22 8 16 1005.000 316.000 0% 62.813
31 Wittinsburg SV 4 4 24 8 10 628.000 727.000 0% 62.800
32 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 2 1 137 8 60 3765.000 3749.000 0% 62.750
33 Waldenburg SG 4 4 28 8 10 627.000 952.000 0% 62.700
34 Diepflingen SG 3 3 43 8 25 1566.000 965.000 0% 62.640
35 Langenbruck SG 4 4 47 8 8 501.000 1742.000 0% 62.625
36 Frenkendorf FSG 4 4 25 8 8 501.000 964.000 0% 62.625
37 Pratteln SK 4 4 16 10 11 688.000 268.000 0% 62.545
38 Rünenberg FSG 3 4 34 8 15 937.000 1001.000 0% 62.467
39 Wenslingen FSG 2 3 52 8 27 1686.000 1358.000 0% 62.444
40 Therwil FSG 4 4 47 8 8 499.000 2086.000 0% 62.375
41 Eptingen SG 2 4 33 8 19 1185.000 707.000 0% 62.368
42 Thürnen FSG 3 3 50 8 25 1559.000 1229.000 0% 62.360
43 Birsfelden SG 2 3 67 8 31 1933.000 1792.000 0% 62.355
44 Ormalingen FSG 4 4 28 8 10 623.000 936.000 0% 62.300
45 Oberwil BL SG 1 2 67 8 34 2118.000 1700.000 0% 62.294
46 Muttenz-Freidorf Arbeiterschützenbu... 4 4 28 8 22 1367.000 306.000 0% 62.136
47 Häfelfingen FSG 4 4 23 8 8 497.000 826.000 0% 62.125
48 Böckten FSG 4 3 85 8 18 1116.000 3195.000 0% 62.000
49 Wahlen b. Laufen FSG 4 4 28 8 14 867.000 713.000 0% 61.929
50 Grellingen Militärschützen 3 4 19 8 10 619.000 485.000 0% 61.900
51 Röschenz Schützen 3 3 48 8 29 1795.000 962.000 0% 61.897
52 Bottmingen ASV 4 4 46 8 8 495.000 1711.000 0% 61.875
53 Seltisberg FS 3 4 43 8 18 1112.000 1335.000 0% 61.778
54 Lausen SV 3 3 72 8 28 1727.000 2182.000 0% 61.679
55 Allschwil Militärschützen 4 4 39 8 17 1048.000 1088.000 0% 61.647
56 Arlesheim FSG 2 4 24 8 24 1477.000 0.000 0% 61.542
57 Reinach BL SG 2 3 48 8 28 1722.000 944.000 0% 61.500
58 Rothenfluh FSG 4 3 40 8 21 1289.000 927.000 0% 61.381
59 Duggingen SG 3 4 29 8 21 1288.000 414.000 0% 61.333
60 Känerkinden SV 4 4 17 9 9 552.000 424.000 0% 61.333
61 Läufelfingen SB 3 2 73 8 41 2511.000 1536.000 0% 61.244
62 Roggenburg-Ederswiler SG 4 4 25 8 10 611.000 747.000 0% 61.100
63 Zeglingen SG 4 4 31 8 14 855.000 862.000 0% 61.071
64 Blauen FSG 3 3 34 8 23 1400.000 569.000 0% 60.870
65 Titterten SG 4 4 20 8 15 913.000 258.000 0% 60.867
66 Liestal FS 4 3 43 8 27 1643.000 727.000 0% 60.852
67 Lampenberg SG 3 4 28 8 20 1215.000 357.000 0% 60.750
68 Nusshof SG 4 4 23 8 12 729.000 527.000 0% 60.750
69 Frenkendorf SG 3 4 26 8 18 1093.000 363.000 0% 60.722
70 Ettingen Schützenklub 4 3 38 8 25 1517.000 660.000 0% 60.680
71 Gelterkinden SG 3 3 44 8 30 1820.000 715.000 0% 60.667
72 Biel-Benken SG 4 3 43 8 21 1270.000 1096.000 0% 60.476



73 Buus SG 4 3 39 8 23 1389.000 794.000 0% 60.391
74 Lupsingen SG 4 4 26 8 11 663.000 778.000 0% 60.273
75 Rickenbach BL FSG 4 4 39 8 20 1187.000 914.000 0% 59.350
76 Münchenstein MSV 4 3 40 8 25 1483.000 689.000 0% 59.320
77 Diegten SG 3 3 38 8 27 1601.000 481.000 0% 59.296
78 Anwil FSG 4 4 24 8 19 1121.000 240.000 0% 59.000
79 Niederdorf BL SV 4 4 31 8 22 1295.000 427.000 0% 58.864
80 Rümlingen SG 4 4 23 8 20 1170.000 132.000 0% 58.500
81 Nenzlingen FSG 4 4 20 8 17 992.000 138.000 0% 58.353
82 Füllinsdorf FS 3 3 33 8 32 1860.000 19.000 0% 58.125
83 Allschwil SG 4 3 34 8 35 1910.000 0.000 0% 54.571
84 Liedertswil SG 4 4 11 13 13 652.000 0.000 0% 50.154
85 Maisprach SG 4 4 23 8 28 1304.000 0.000 0% 46.571
86 Arisdorf FSG 4 4 10 13 13 565.000 0.000 0% 43.462
87 Pratteln ASV 4 4 11 13 16 670.000 0.000 0% 41.875
88 Arlesheim MSV 4 4 9 13 13 486.000 0.000 0% 37.385
89 Schönenbuch FSG 4 4 10 13 18 606.000 0.000 0% 33.667
90 Waldenburg Militärschützen 4 4 7 13 13 372.000 0.000 0% 28.615
 
 Ausser Konkurrenz (Organisator oder Doppelgeld nicht bezahlt)
 Armee 4 4 195 8 8 506.000 9204.000 0% 63.250

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 1: Feldschiessen 300m 25.05.2008

Rang Sektion Sektions-
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Liesberg SV 1 1 116 8 51 3253.000 3486.000 0% 63.784
2 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 2 1 137 8 60 3765.000 3749.000 0% 62.750

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 300m 25.05.2008

Rang Sektion Sektions-
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Bubendorf FSG 2 2 88 8 34 2180.000 2947.000 0% 64.118
2 Liestal SG 1 2 83 8 35 2224.000 2558.000 0% 63.543
3 Buckten SV 3 2 70 8 34 2143.000 1739.000 0% 63.029
4 Laufen SGS 1 2 79 8 37 2326.000 2201.000 0% 62.865
5 Oberwil BL SG 1 2 67 8 34 2118.000 1700.000 0% 62.294
6 Läufelfingen SB 3 2 73 8 41 2511.000 1536.000 0% 61.244

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 300m 25.05.2008

Rang Sektion Sektions-
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Ziefen SG 2 3 63 8 26 1696.000 2068.000 0% 65.231
2 Pfeffingen FS 3 3 78 8 17 1105.000 3197.000 0% 65.000
3 Hemmiken SG 3 3 50 8 24 1539.000 1448.000 0% 64.125
4 Tecknau FSG 3 3 43 8 21 1345.000 1202.000 0% 64.048
5 Zunzgen-Tenniken SV 2 3 73 8 27 1724.000 2341.000 0% 63.852
6 Bennwil FS 2 3 48 8 24 1531.000 1245.000 0% 63.792
7 Oltingen FSG 3 3 38 8 22 1399.000 843.000 0% 63.591
8 Muttenz Freischützen 3 3 58 8 17 1079.000 2095.000 0% 63.471
9 Oberdorf BL Freischützen 3 3 41 8 24 1523.000 938.000 0% 63.458
10 Brislach SG 2 3 45 8 28 1762.000 886.000 0% 62.929
11 Aesch BL Schützenclub 3 3 58 8 17 1069.000 2122.000 0% 62.882
12 Diepflingen SG 3 3 43 8 25 1566.000 965.000 0% 62.640
13 Wenslingen FSG 2 3 52 8 27 1686.000 1358.000 0% 62.444
14 Thürnen FSG 3 3 50 8 25 1559.000 1229.000 0% 62.360
15 Birsfelden SG 2 3 67 8 31 1933.000 1792.000 0% 62.355
16 Böckten FSG 4 3 85 8 18 1116.000 3195.000 0% 62.000
17 Röschenz Schützen 3 3 48 8 29 1795.000 962.000 0% 61.897
18 Lausen SV 3 3 72 8 28 1727.000 2182.000 0% 61.679
19 Reinach BL SG 2 3 48 8 28 1722.000 944.000 0% 61.500
20 Rothenfluh FSG 4 3 40 8 21 1289.000 927.000 0% 61.381



  

21 Blauen FSG 3 3 34 8 23 1400.000 569.000 0% 60.870
22 Liestal FS 4 3 43 8 27 1643.000 727.000 0% 60.852
23 Ettingen Schützenklub 4 3 38 8 25 1517.000 660.000 0% 60.680
24 Gelterkinden SG 3 3 44 8 30 1820.000 715.000 0% 60.667
25 Biel-Benken SG 4 3 43 8 21 1270.000 1096.000 0% 60.476
26 Buus SG 4 3 39 8 23 1389.000 794.000 0% 60.391
27 Münchenstein MSV 4 3 40 8 25 1483.000 689.000 0% 59.320
28 Diegten SG 3 3 38 8 27 1601.000 481.000 0% 59.296
29 Füllinsdorf FS 3 3 33 8 32 1860.000 19.000 0% 58.125
30 Allschwil SG 4 3 34 8 35 1910.000 0.000 0% 54.571

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 300m 25.05.2008

Rang Sektion Sektions-
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Reigoldswil SG 3 4 46 8 13 848.000 1829.000 0% 65.231
2 Münchenstein SG 1 4 28 8 14 911.000 744.000 0% 65.071
3 Zwingen SG 4 4 31 8 13 845.000 901.000 0% 65.000
4 Dittingen FSG 3 4 43 8 9 578.000 1846.000 0% 64.222
5 Arboldswil FSG 4 4 34 8 21 1343.000 741.000 0% 63.952
6 Pratteln FSG 4 4 19 8 9 574.000 531.000 0% 63.778
7 Wintersingen FSG 4 4 48 8 14 891.000 1673.000 0% 63.643
8 Hölstein SG 4 4 32 8 8 507.000 1267.000 0% 63.375
9 Münchenstein ASV 4 4 18 8 8 506.000 489.000 0% 63.250
10 Burg-Leimental Standschützen 4 4 17 9 9 568.000 384.000 0% 63.111
11 Lauwil SG 3 4 37 8 8 504.000 1506.000 0% 63.000
12 Ramlinsburg SG 4 4 22 8 11 693.000 605.000 0% 63.000
13 Hersberg SG 4 4 21 8 11 691.000 544.000 0% 62.818
14 Binningen FS 3 4 22 8 16 1005.000 316.000 0% 62.813
15 Wittinsburg SV 4 4 24 8 10 628.000 727.000 0% 62.800
16 Waldenburg SG 4 4 28 8 10 627.000 952.000 0% 62.700
17 Langenbruck SG 4 4 47 8 8 501.000 1742.000 0% 62.625
18 Frenkendorf FSG 4 4 25 8 8 501.000 964.000 0% 62.625
19 Pratteln SK 4 4 16 10 11 688.000 268.000 0% 62.545
20 Rünenberg FSG 3 4 34 8 15 937.000 1001.000 0% 62.467
21 Therwil FSG 4 4 47 8 8 499.000 2086.000 0% 62.375
22 Eptingen SG 2 4 33 8 19 1185.000 707.000 0% 62.368
23 Ormalingen FSG 4 4 28 8 10 623.000 936.000 0% 62.300
24 Muttenz-Freidorf Arbeiterschützenbu... 4 4 28 8 22 1367.000 306.000 0% 62.136
25 Häfelfingen FSG 4 4 23 8 8 497.000 826.000 0% 62.125
26 Wahlen b. Laufen FSG 4 4 28 8 14 867.000 713.000 0% 61.929
27 Grellingen Militärschützen 3 4 19 8 10 619.000 485.000 0% 61.900
28 Bottmingen ASV 4 4 46 8 8 495.000 1711.000 0% 61.875
29 Seltisberg FS 3 4 43 8 18 1112.000 1335.000 0% 61.778
30 Allschwil Militärschützen 4 4 39 8 17 1048.000 1088.000 0% 61.647
31 Arlesheim FSG 2 4 24 8 24 1477.000 0.000 0% 61.542
32 Duggingen SG 3 4 29 8 21 1288.000 414.000 0% 61.333
33 Känerkinden SV 4 4 17 9 9 552.000 424.000 0% 61.333
34 Roggenburg-Ederswiler SG 4 4 25 8 10 611.000 747.000 0% 61.100
35 Zeglingen SG 4 4 31 8 14 855.000 862.000 0% 61.071
36 Titterten SG 4 4 20 8 15 913.000 258.000 0% 60.867
37 Lampenberg SG 3 4 28 8 20 1215.000 357.000 0% 60.750
38 Nusshof SG 4 4 23 8 12 729.000 527.000 0% 60.750
39 Frenkendorf SG 3 4 26 8 18 1093.000 363.000 0% 60.722
40 Lupsingen SG 4 4 26 8 11 663.000 778.000 0% 60.273
41 Rickenbach BL FSG 4 4 39 8 20 1187.000 914.000 0% 59.350
42 Anwil FSG 4 4 24 8 19 1121.000 240.000 0% 59.000
43 Niederdorf BL SV 4 4 31 8 22 1295.000 427.000 0% 58.864
44 Rümlingen SG 4 4 23 8 20 1170.000 132.000 0% 58.500
45 Nenzlingen FSG 4 4 20 8 17 992.000 138.000 0% 58.353
46 Liedertswil SG 4 4 11 13 13 652.000 0.000 0% 50.154
47 Maisprach SG 4 4 23 8 28 1304.000 0.000 0% 46.571
48 Arisdorf FSG 4 4 10 13 13 565.000 0.000 0% 43.462
49 Pratteln ASV 4 4 11 13 16 670.000 0.000 0% 41.875
50 Arlesheim MSV 4 4 9 13 13 486.000 0.000 0% 37.385
51 Schönenbuch FSG 4 4 10 13 18 606.000 0.000 0% 33.667
52 Waldenburg Militärschützen 4 4 7 13 13 372.000 0.000 0% 28.615
 
 Ausser Konkurrenz (Organisator oder Doppelgeld nicht bezahlt)
 Armee 4 4 195 8 8 506.000 9204.000 0% 63.250

 


